
Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5

Zpráva o činnosti 
Galerie Rudolfinum 
v roce   2015





3

Obsah

I  Galerie Rudolfinum: instituce, začlenění, orientace
II  Galerie Rudolfinum v roce 2015
 a Dramaturgie
 b Přehled výstav 2015
 c Návštěvnost
 d Edukativní a doprovodné programy
 e Klubový program Galerie Rudolfinum
 f Publikační a ediční činnost
 g PR a marketing
 h Finanční rozbor
 i  Spolupráce s partnery a oborovými institucemi
 j Mediální výstupy a ohlasy
III  Výstavy Galerie Rudolfinum 2016
  Personalie

5
6
6
7

12
13
13
14
14
16
19
20
25
26



Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5



5

I

Galerie Rudolfinum: instituce,  
začlenění, orientace

Galerie Rudolfinum byla ustavena k 1. 1. 1994 jako státní 
instituce v rámci České filharmonie sídlící v budově Rudolfi-
na. Galerie je samostatným hospodářským střediskem České 
filharmonie a spadá pod působení Ministerstva kultury ČR. 
Galerie je koncipována jako výstavní nesbírková instituce 
(tzv. Kunsthalle), která se programově věnuje prezentování 
současného českého a zahraničního výtvarného umění. 
Důsledná orientace a spolupráce v mezinárodním kontextu 
formuje GR do podoby otevřeného komunikačního prostoru 
přesahujícího úzce výstavní rámec. K tomu přispívá kromě 
výstav také pravidelná vydavatelská činnost (katalogy 
a publikace), organizování přednášek, seminářů a četných 
doprovodných programů, hudebních a filmových přehlídek, 
které se stávají integrální součástí výstavních projektů. 
Důležitou složkou je také edukativní a lektorská práce (Klub 
Otevřený dialog pro školy; Klub Galerie Rudolfinum pro 
veřejnost). V průběhu dvaceti let existence zaujala galerie 
pevnou pozici v rámci výstavní činnosti v České republice 
i v širším evropském kontextu. Charakteristickým se pro 
GR stal zejména její přínos při prezentaci světové výtvarné 
scény v individuálních i skupinových projektech.



6

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5

II

Galerie Rudolfinum  
v roce 2015

a — Dramaturgie

Galerie Rudolfinum nabídla v roce 2015 návštěvníkům 
celkem tři velké přehlídky současného zahraničního umění 
a jednu komornější výstavu českého autora v malé galerii. 
V rámci své dlouholeté dramaturgie i nadále sledovala aktu-
ální vývoj současného světového a českého umění. Jednalo 
se dvě skupinové výstavy (Model, Flaesh) a dvě samostatné 
výstavy (Roger Hiorns, Petr Veselý/Anděl, stín).  

Výstavní činnost Galerie Rudolfinum byla i nadále 
realizována v úzké spolupráci se zahraničními institucemi 
a umělci samotnými. Za rok 2015 můžeme zmínit například 
ateliér Antony Gormleyho, významnou německou sbírku 
Sammlung Olbricht, Gagosian Gallery, Galerie Thaddaeus 
Ropac, švýcarský Kunsthaus CentrePasquArt v Bielu, nizo-
zemské De Pont museum, londýnskou White Cube Gallery, 
Hauser & Wirth, Pace Gallery a mnoho dalších galerií a sou-
kromých sběratelů. 

Pro rozšíření kontextu a snadnější uchopení inter-
pretačního klíče byly výstavy doplněny o bohatou škálu 
doprovodných programů ve formě přednášek, diskusí a de-
bat. Mezi přední hosty patřili zahraniční vystavující umělci 
a čeští teoretici, historici umění a umělci. 

Je třeba zmínit, že do výstavního programu roku 
2015 přesáhla čtyřmi dny také výstava kubánské umělky-
ně Any Mendiety, která byla zahájena 1. října 2014. Bližší 
údaje o tomto projektu byly zahrnuty ve Zprávě o činnosti 
Galerie Rudolfinum pro rok 2014.

Výstava Model (29. 1. 2015–3. 5. 2015) předsta-
vila několik současných umělců, kteří se věnují fenoménu 
modelu a modelování: vytvářejí trojrozměrné modely nebo 
používají modelů k tvorbě fotografií a videofilmů. Konfron-
tací děl, jež reprezentují různá výtvarná média, měřítka 
a umělecké přístupy, otevřela výstava prostor k reflexi 
samotného pojmu „model”. Vystavená díla zdůrazňovala 
mnohotvárné vztahy mezi modelem a určitou formou hmot-
né nebo imaginární reality a různé způsoby, jimiž se modely 
přibližují originálu nebo fungují jako originály samy o sobě. 
Jedním z cílů výstavy bylo ukázat spektrum uměleckých 
přístupů, prezentujících různé role a funkce, které modely 
zaujímají v praxi soudobého vizuálního umění: prototyp, 
samostatné dílo, nástroj paměti, sociálního diskurzu nebo 
prostě jako hračka. K výstavě byl vydán katalog (v češtině 
a angličtině) obsahující esej kurátora a reprodukce všech 
vystavených děl.

Následně byla v malé galerii zahájena výstava malíře 
Petra Veselého s názvem Anděl, stín (30. 4. 2015–12. 7. 
2015). Obrazy Petra Veselého jsou charakteristické minima-
listicky úsporně formulovaným výrazem, který je schopný 
rezonovat jemné předivo niterných představ a pocitů.  

Jeho díla vynikají maximální redukcí a eliminací všeho 
narativně zavádějícího na cestě k jádru, k jedinému výroku, 
k esenci skutečnosti transformované do opaku mnohosti 
skrze až elementární kusy reality. Neustálé pochybnosti, 
samo soustavné hledání, redukce obrazových prostředků, 
minimalizace vizuální složky obrazů, rezignace na barvu,  
zachycování slova v základním významu znaku, to vše je 
výrazem snahy proniknout nánosy nepotřebného a zavá-
dějícího balastu k zářící perle. Výstava byla doprovázena 
katalogem (v češtině a angličtině) s esejí kurátora výstavy  
Petra Nedomy, reprodukcemi všech vystavených maleb 
a ukázkou autorovy básnické tvorby. 

Mladá generace mezinárodní umělecké scény byla ve 
výstavním programu Galerie Rudolfinum zastoupena dílem 
britského umělce Rogera Hiornse (28. 5. 2015–16. 8. 2015). 
Těžištěm výstavy byly nejen sochařské instalace kombinující 
průmyslové objekty s elementem ohně a pózováním nahých 
mladíků, ale kupříkladu i na prach rozdrcený vojenský 
letecký motor nebo kostelní oltář. Nová instalace Beings 
(Bytosti), sestávala z přibližně dvou set mutantů – objektů 
z plastových součástek starých automobilů, levitujících 
ve skupinách a zlověstně chrlících pěnu. Hiorns pracuje 
především s emocemi návštěvníka, ideologická složka jeho 
prací, mapující odvrácené stránky pokroku a sebestřednosti 
západní civilizace, však postupně nabývá na důležitosti.  
Výklad jeho děl je silně ambivalentní a do popředí se dostá-
vá tematizace propasti mezi tím, co vidíme na povrchu, a co 
se o původu nebo pozadí vystavených děl dozvíme. Hiorns 
se z alchymisty stává enfant terrible zpohodlnělé společ-
nosti. Jeho díla můžeme stejně tak odmítnout, protože jsou 
nám „nepohodlná“, jako milovat kvůli jejich touze po pravdě.  
K výstavě byl vydán katalog (v češtině a angličtině) s texty 
JJ Charleswortha a kurátora výstavy Davida Koreckého, roz-
hovorem Felicity Lunn s Rogerem Hiornsem a reprodukcemi 
vystavených děl.

Výstava Flaesh (1. 10. 2015–3. 1. 2016) se stala 
hlavním výstavním počinem roku 2015. Jednalo se o pro-
jekt, jehož idea byla rozvíjena a soustavně propracovávána 
po dobu dvou až tří let. Tématem vybraného souboru děl 
pěti umělkyň – Marlene Dumas, Tracey Emin, Berlinde De 
Bruyckere, Kiki Smith a Louise Bourgeois – byla figurální 
tvorba v nejrůznějších technikách a materiálech rozvíjející 
esenciální úvahy o identitě člověka a odrazu jeho vnitř-
ního života. Výstava se mimo jiné zabývala funkcí a rolí 
lidského těla v současném umění. Lidské tělo může být 
svým obrazem nebo projekční plochou vnitřního života, 
kdy figura může zrcadlit vypjaté emoce plynoucí z neod-
vratných dějinných zlomů nebo osobních tragédií. Výstava 
byla připravena v úzké spolupráci s jednotlivými autorkami, 
jejich ateliéry a galeriemi. Dílu každé z umělkyň byl věnován 



7

jeden výstavní sál ve formě samostatných expozic, ukazují-
cích pět individuálních cest, které mají rozdílná východiska, 
nestejný průběh, trasu i směr, ale zároveň každá z nich 
může působit a fungovat jako interpretační klíč pro některá 
další, paralelně představená díla ostatních. Kolekce více než 
šedesáti soch, kreseb, akvarelů, výšivek a instalací nabídla 
přehled významných kapitol tvorby vybraných autorek. 
Všechny instalace byly doplněny o videoprojekce rozho-
voru s umělkyní, které vsadily vystavená díla do širšího 
interpretačního rámce a souvislostí a zároveň daly divákovi 
možnost nahlédnout do jejich myšlenkového světa. Výstavu 
doprovázel katalog (v češtině a angličtině) s úvodním ese-
jem kurátora výstavy Petra Nedomy a reprodukcemi všech 
vystavených děl.

Čtyři výstavní projekty, které Galerie Rudolfinum 
v uplynulém roce uvedla, se snažily zachytit to nejaktuál-
nější ze současného uměleckého dění, a to jak ve světovém 
kontextu, tak i v prostředí České republiky. Každá výstava 
otevírala řadu společenských otázek a témat nebo přibli-
žovala zajímavé fenomény jiných kulturních sfér či vědních 
oborů. Tomuto cíli dopomáhaly také doprovodné a edukační 
programy pro veřejnost i žáky základních, středních a vyso-
kých škol. 

b — Přehled výstav 2015

Ana Mendieta
Traces/Stopy
2. 10. 2014–4. 1. 2015
velká a malá galerie
Kurátor: Stephanie Rosenthal
Návštěvnost (pouze 2015): 617 diváků

Model
29. 1. 2015–3. 5. 2015
velká galerie
Kurátor výstavy Ladislav Kesner
Vystavující umělci 
Thomas Demand, Lorenz Estermann, Antony Gormley, 
Mariele Neudecker, Julian Opie, Jaroslav Róna, Tom Sachs, 
Pavla Sceranková, Thomas Schütte, Rachel Whiteread, 
Edwin Zwakman
Návštěvnost: 7 707 diváků

Petr Veselý
Anděl, stín
30. 4. 2015–12. 7. 2015
malá galerie
Kurátor výstavy Petr Nedoma
Návštěvnost: 2 095 diváků

Roger Hiorns
28. 5. 2015–9. 8. 2015
Prodlouženo do 16. 8. 2015–Extra týden pro Prague Pride
velká galerie
Kurátor výstavy David Korecký
Návštěvnost: 4 662 diváků

Flaesh
1. 10. 2015–3. 1. 2016
velká galerie
Kurátor výstavy Petr Nedoma
Vystavující umělkyně
Marlene Dumas, Tracey Emin, Berlinde De Bruyckere,  
Kiki Smith, Louise Bourgeois
Návštěvnost: 10 647 diváků  
(včetně návštěvníků od 1. do 3. 1. 2016)



8

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5

Model

Pohled do instalace výstavy



Model

Pohled do instalace výstavy



10

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5

Roger Hiorns

Zahájení výstavy

Roger Hiorns

Pohled do instalace výstavy



Flaesh

Tisková konference výstavy

Flaesh

Pohled do instalace výstavy



12

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 c — Návštěvnost za rok 2015

Celková návštěvnost výstav GR za rok 2015  
činila 25 732 diváků.

800

700

600

500

400

300

200

100

0

Model Petr Veselý. Anděl, stín Roger Hiorns Flaesh

4 500

4 000

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500 

0

Ana Mendieta (výstava 
trvala v roce 2015 pouze 
4 dny)

Model

Bez slevy

Školy, studenti, děti

Volný vstup

Zlevněné vstupné

Čestné vstupenky

Petr Veselý Roger Hiorns Flaesh

Návštěvnost výstav GR v roce 2015 Bez slevy Školy,  Volný Zlevněné Čestné Celkem

  studenti, děti  vstup vstupné  vstupenky 

      

Ana Mendieta (výstava trvala v roce 2015 pouze 4 dny) 262 133 146 76 0 617

Model 2 160 3 404 789 726 628 7 707

Petr Veselý 630 738 304 288 135 2 095

Roger Hiorns 1 875 1 441 553 551 242 4 662

Flaesh (tato návštěvnost obsahuje také počet osob, 

které navštívily výstavu  první dny v lednu 2016) 3 754 3 926 887 1 182 898 10 647

Dárková vstupenka (celoroční)      4

Celkem      25 732

Návštěvnost doprovodných programů  

k výstavám GR v roce 2015

Název výstavy Počet návštěvníků

Model 510

Petr Veselý. Anděl, stín 181

Roger Hiorns 747

Flaesh 628

Celkem 2 066



13

d — Edukativní  
a doprovodné programy

Model

K výstavě se uskutečnilo 8 doprovodných programů:  
přednášky Pavly Scerankové, Lorenze Estermanna  
a kurátora výstavy Ladislava Kesnera, sobotní workshop 
pro děti a rodiče, komentované prohlídky s kurátorem 
výstavy a lektorem.

Celková návštěvnost těchto doprovodných programů:
161 návštěvníků.

K výstavě v rámci edukačních programů pro školy také 
proběhlo ještě dalších 11 komentovaných prohlídek pro 
349 návštěvníků.

Petr Veselý 

Anděl, stín

K výstavě se uskutečnily 3 doprovodné programy: 
komentované prohlídky s kurátorem výstavy Petrem 
Nedomou a lektorem galerie a setkání s autorem – malířem 
a básníkem Petrem Veselým.

Celková návštěvnost těchto doprovodných programů:
115 návštěvníků.

K výstavě v rámci edukačních programů pro školy  
také proběhly ještě další 2 komentované prohlídky pro  
66 návštěvníků.

Roger Hiorns

K výstavě se uskutečnilo 8 doprovodných programů:  
přednášky Otto M. Urbana, Milana Mikuláštíka, komentova-
né prohlídky s kurátorem výstavy v českém a anglickém  
jazyce. 

Celková návštěvnost těchto doprovodných  
programů: 429 návštěvníků.

K výstavě v rámci edukačních programů pro školy také pro-
běhlo ještě dalších 12 komentovaných prohlídek a animací 
pro 318 návštěvníků.

Flaesh

K výstavě se uskutečnilo 6 doprovodných programů:  
přednášky Marie Rakušanové, Martina Jirouška, komentova-
né prohlídky s kurátorem výstavy Petrem Nedomou.

Celková návštěvnost těchto doprovodných programů:
342 návštěvníků.

K výstavě připravila Galerie Rudolfinum pro starší žáky ZŠ, 
studenty gymnázií a SŠ tištěné pracovní listy Flaesh  
(a)pel těla, na které navazovaly výtvarné dílny; v rámci 
edukačních programů pro školy také proběhlo ještě dalších  
10 komentovaných prohlídek pro 286 návštěvníků.

e — Klubový program  
Galerie Rudolfinum

Klubový program Galerie Rudolfinum nabízí dva základní 
typy členství, individuální (Klub Galerie Rudolfinum) a pro 
školy (Klub Otevřený dialog). 

Příznivci Galerie Rudolfinum mohou svým členstvím 
získat slevy na vstupném nebo volné vstupy na výstavy, 
přednášky a komentované prohlídky a množství dalších 
výhod, kterými jsou například slevy na nákup katalogů  
k výstavám, koncerty České filharmonie, konzumace 
v kavárně a další benefity. Dále tímto způsobem můžete 
získávat pravidelné informace o pořádaných výstavách, 
doprovodných akcích a výstavních programech.

Počet individuálních členství v roce 2015:
– ve stupni junior člen (200 Kč/rok)     4
– ve stupni člen (350/rok)       12
– ve stupni dárce (1500 Kč/rok)     1
– ve stupni dárce (3500 Kč/rok)     1
Celkem individuálních členů    18

Počet škol v roce 2015:
–ve stupni základní školy (400 Kč/rok)     2
– ve stupni střední a vyšší školy (1500 Kč/rok)   18
– ve stupni vysoké školy (1500 Kč/rok)     7
Celkem škol      27



14

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 f — Publikační a ediční činnost

Výstavní projekty Galerie Rudolfinum jsou doprovázeny 
tiskovými a propagačními materiály k jednotlivým výstavám, 
katalogy a materiály určenými k edukační činnosti lektor-
ského oddělení galerie.

Model

Katalog 
Model. Texty Ladislav Kesner, 136 stran, česky a anglic-
ky, překlad Sabine Pope, Robin Cassling, redakce Zuzana 
Kosařová, grafická úprava Robert V. Novák, vydala Galerie 
Rudolfinum, Praha 2015, ve spolupráci s nakladatelstvím 
Pierot, ISBN 978-80-7353-471-4.

Petr Veselý 

Anděl, stín

Katalog 
Petr Veselý Anděl, stín. Texty Petr Nedoma, Petr Veselý 
(básně ze sbírky Jundrov), 68 stran, česky a anglicky, pře-
klad Stuart Hoskins, grafická úprava Bohumil Vašák (Studio  
Najbrt), redakce Zuzana Kosařová, vydala Galerie  
Rudolfinum, Praha 2015, ISBN 978-80-86443-33-1.

Roger Hiorns

Katalog 
Texty JJ Charlesworth, David Korecký, Felicity Lunn,  
128 stran, anglicky, vložený český překlad (překlad  
Stephan von Pohl, Stuart Hoskins, redakce Zuzana  
Kosařová), vydavatel Verlag für moderne Kunst, 2015,  
ISBN 978-3-86984-550-0.

Flaesh

Katalog 
Flaesh. Text Petr Nedoma, grafická úprava Aleš Najbrt  
(STUDIO Najbrt), 100 stran, česky a anglicky, vydala Galerie 
Rudolfinum, Praha 2015, ISBN 978-80-86443-34-8.

Pracovní listy edukačního programu
Flaesh (a)pel těla. Pro starší žáky ZŠ, studenty gymnázií a SŠ.

g — PR a marketing

Propagační a marketingové aktivity Galerie Rudolfinum 
probíhaly v roce 2015 především v rámci mediálního 
partnerství s Radiem 1 a dále s oborovými médii – časopi-
sem Art and Antiques a kulturním přehledem ArtMapou, 
které umožnilo ve větším rozsahu jejich rozšíření. V rámci 
jednotlivých mediálních výstupů se jednalo o recenze vý-
stav, tištěnou inzerci, web bannery, dokumenty k výstavám 
nebo zařazením tipů na akce galerie formou direct mailo-
vých kampaní. Kromě toho je třeba zmínit, že při propagaci 
výstavy Model působily v roli hlavního mediálního partnera 
Lidové noviny a server lidovky.cz.

Během roku 2015 se Galerii Rudolfinum také podařilo 
pokračovat ve spolupráci s významnými zahraničními médii, 
jakými jsou oborové magazíny o současném umění:  
Frieze, ArtReview, The Art Newspaper, Camera Austria či  
Kunstquartal. Pomocí těchto mediálních partnerství a spo-
luprací s oborovými institucemi, odborníky z řad teoretiků 
a kurátorů, vysokoškolských i středoškolských pedagogů 
a českými i zahraničními umělci se dařilo šířit povědomí 
o výstavní činnosti Galerie Rudolfinum.

V úzké spolupráci s webovými portály a kulturními přehledy 
zveřejňovala Galerie Rudolfinum recenze výstav, tipy na 
akce či web bannery.    

V rámci propagace výstav Galerie Rudolfinum probíhaly 
i v roce 2015 spotové kampaně ve vybraných pražských 
artových kinech společnosti Aerofilms – Bio Oko, Světozor 
a Aero, kde mohli návštěvníci zhlédnout krátké trailery  
k výstavám. V kinech byly také distribuovány letáky  
a průvodce k výstavám. Filmové materiály, koncipované 
formou krátkých dokumentů, Galerie Rudolfinum pravidel-
ně poskytuje pedagogům vysokých škol uměleckého  
zaměření (FAMU, AVU, VŠUP, FAVU, FU OU) k účelům 
edukace a prohlubování odborných znalostí z oblasti  
současného umění.

V průběhu roku 2015 Galerie Rudolfinum zesilovala důraz 
na komunikaci na sociálních sítích, kde byly průběžně 
představovány příspěvky a události k jednotlivým výstavám. 
Mezi sociální sítě, které Galerie Rudolfinum používá, patří 
zejména Facebook s 12 328 příznivci, dále YouTube,  
Twitter, Instragram. Na kanálu YouTube byly prezentovány 
spoty a krátké dokumenty ke každé výstavě.  



15

I nadále prezentovala Galerie Rudolfinum výstavní projekty 
a mimořádné informace o doprovodných programech pro-
střednictvím pravidelného newsletteru s týdenní periodici-
tou. Tyto informace o aktuálním dění v Galerii Rudolfinum 
byly rozesílány zájemcům z řad novinářů, odborné i laické 
veřejnosti, členům klubového programu a dalším příznivcům.

Počet aktivních emailových adres: 3 500

Jednotlivé kampaně k výstavám Galerie Rudolfinum byly 
podporovány také tradičními tištěnými médii, jakými jsou 
outdoorové nosiče (CLV, polepy tramvají, scrolly) a distri-
bucí informačních materiálů ve stanicích metra. Indoorová 
distribuce ve vybraných sítích kulturních, vzdělávacích  
a volnočasových center probíhala formou šíření letáků na 
více než 3 000 distribučních místech.  

V průběhu roku 2015 Galerie Rudolfinum zahájila nový 
projekt e-books, tedy vydávání elektronických publikací ke 
svým výstavám. Projekt podstatně rozšířil možnosti distri-
buce katalogů k výstavám, a zvýšil tak jejich dostupnost. 
Publikace Galerie Rudolfinum jsou nyní celosvětově šířeny 
pomocí webových stránek jako Amazon, Google Books či 
aplikací typu iTunes.     



16

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5

B

A

C
D

E

h — Finanční rozbor

Přehled nákladů a výnosů Galerie Rudolfinum v roce 2015
Galerie Rudolfinum je součástí České filharmonie, kde půso-
bí jako samostatné středisko s vlastním rozpočtem. Pro rok 
2015 byl na její provoz stanoven finanční příspěvek Minis-
terstva kultury ČR ve výši 10 418 249 Kč, který byl ke konci 
roku 2015 dodatečně navýšen o 2 000 000 Kč. Následující 
přehledy podávají základní finanční sdělení především z po-
hledu výstavní činnosti, jelikož náklady na provoz a mzdy 
jsou úžeji spojeny s rozpočtem České filharmonie a jsou 
tedy součástí oficiální výroční zprávy České filharmonie za 
rok 2015.

Náklady GR na výstavní činnost v roce 2015
Nižší počet výstav v roce 2015, způsobený rekonstrukčními 
pracemi, které proběhly v budově Rudolfina, ovlivnil statis-
tiky související s výstavní činnosti (např. počet návštěvníků, 
celkové náklady na výstavní činnost, výnosy z výstavní 
činnosti a další). Z celkových nákladů Galerie Rudolfinum 
v roce 2015 tak tvořily náklady na výstavní činnost 47 %.

Náklady na jednotlivé výstavy roku 2015 z pohledu celkových 

nákladů na výstavní činnost v roce 2015

A Ana Mendieta  9 %

B Model 33 %

C Petr Veselý  5 %

D Roger Hiorns    25 %

E Flaesh    28 %



17

Výnosy GR z výstavní činnosti v roce 2015
Z celkových výnosů Galerie Rudolfinum v roce 2015 tvořily
výnosy z výstavní činnosti 33 %.

Skladba výnosů z výstavní činnosti roku 2015

A Vstupné / členské 25 %

B Prodej zboží 4 %

C Reklama 33 %

D Dary 38 %

Výnosy z jednotlivých výstav roku 2015 z pohledu celkových 

výnosů z výstavní činnosti v roce 2015

A Ana Mendieta (výstava trvala v roce 2015 pouze 4 dny) 1 %

B Model 7 %

C Petr Veselý  1 %

D Roger Hiorns   6 %

E Flaesh   19 %

F Výstavní činnost 2015 (společné položky) 66 %

A

B

C

D

A B

C

D

E

F



18

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 Výnosy z jednotlivých výstav roku 2015 z pohledu skladby výnosů 

z výstavní činnosti v roce 2015

Název výstavy Vstupné Prodej zboží  Reklama Dary

Ana Mendieta (výstava trvala v roce 2015 pouze 4 dny) 3 % 2 % 0 % 0 %

Model 28 % 4 % 0 % 0 %

Petr Veselý 2 % 10 % 0 % 0 %

Roger Hiorns 21 % 8 % 0 % 0 %

Flaesh 41 % 39 % 0 % 18 %

Výstavní činnost 2015 (společné položky) 5 % 37 % 100 % 82 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

0 %

Ana Mendieta (výstava 
trvala v roce 2015 pouze 
4 dny)

Model Petr Veselý Roger Hiorns Flaesh Výstavní činnost 2015 
(společné položky)

Vstupné

Prodej zboží

Reklama

Dary



19

i — Spolupráce s partnery a oborovými 
institucemi v roce 2015

Model

Generální partner galerie 
J & T BANKA
Partner výstavy
Nadační fond AVAST
Hlavní mediální partner 
Lidové noviny, lidovky.cz
Mediální partneři 
Radio 1, Art and Antiques, ArtMap

Petr Veselý  

Anděl, stín

Generální partner 
J & T BANKA
Mediální partneři 
Radio 1, Art and Antiques, ArtMap

Roger Hiorns

Generální partner galerie 
J & T BANKA
Mediální partneři 
Radio 1, Art and Antiques, ArtMap
Katalog i výstava vznikly v koprodukci se švýcarským  
Kunsthaus CentrePasquArt v Bielu.
Poděkování za spolupráci 
Felicity Lunn, ředitelka Kunsthaus CentrePasquArt, Biel  
a Tomasso Corvi-Mora, Corvi-Mora Gallery, Londýn
Jiří Růžička a Miroslav Pešek, Gymnázium Jana Keplera, 
Praha

Flaesh

Generální partner galerie 
J & T BANKA
Partneři výstavy 
Nadační fond AVAST, U.S. Embassy
Mediální partneři 
Radio 1, Art and Antiques, ArtMap



20

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 j — Mediální výstupy 
a ohlasy

Model

Plnění v rámci mediálního partnerství

Radio 1

50 spotů k výstavě (30 sekund)

soutěž o vstupenky

anonce na výstavu, mainpage 

telefonická pozvánka na výstavu v rubrice 

Kulturní servis

uveřejnění banneru na webu (počet  

impresí: 20 000)

tipy na výstavu v rubrice Kulturní servis

uveřejnění traileru k výstavě

Lidové noviny

recenze výstavy, rozhovor

2× inzerce, 1/4 strany, barva

Art and Antiques

inzerce, celostrana

anonce na výstavu, tištěná verze

anonce na výstavu, web 

recenze výstavy, tištěná verze

uveřejnění banneru na webu+fcb / počet 

impresí: (5 000)

ArtMap

tištěná inzerce, ArtMap, barva, 93×73 mm

tip na výstavu 

banner, ArtMap (počet impresí: 10 000)

Newsletter, info o výstavě a doprovodných 

programech uveřejnění traileru k výstavě na 

sociálních sítích

Kulturissimo

Recenze výstavy

Uveřejnění banneru

Uveřejnění doprovodného programu

Soutěž o vstupenky a katalog

Uveřejnění traileru k výstavě

Pozvánka na výstavu

TV

Česká televize

ČT24, 28. 1. 2015

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/

kultura/300074-prototyp-nastroj-hracka-

rudolfinum-si-hraje-s-modely/

Rozhlas

Český rozhlas 

Vltava, 29. 1. 2015

http://www.rozhlas.cz/mozaika/vytvarne/_

zprava/model-v-rudolfinu-se-seslo-11-

vyznamnych-umelcu--1449296

Radio Wave

http://www.rozhlas.cz/radiowave/kultura/_

zprava/model-jako-replika-i-mentalni-

konstrukce-v-galerii-rudolfinum--1462066

Kulturní a výstavní přehledy

ArtMap – leden–duben 2015

Artforum.com – Future Listings

Art and Antiques – 02/2015, 03/2015

Ateliér – leden–duben 2015

The Art Newspaper – The Year Ahead 2015

Catalogue – February–July 2015

Frieze – Listing: March 2015, April 2015

Kunstquartal – 2/2015

Co, Kdy v Praze – leden–duben 2015

Česká kultura – leden–duben 2015 

Metropolis – leden–duben 2015

Pražské galerie – leden–únor 2015,  

březen–duben 2015

Prague Galleries – January–February 2015, 

March–April 2015

The Prague Post (Night & Day) 

Pražský přehled kulturních pořadů  

(PIS) – 01/2015, 02/2015, 03/2015

Vltava, čtvrtletník posluchač – 1/2015

Tištěná inzerce

Art and Antiques, 02/2015, zadní strana 

obálky

ArtMap

Art Review, May 215, s. 76

Lidové noviny

Metropolis únor 2014, No. 473, s. 3

Banner

Lidovky.cz

ČRo 3 – Vltava 

Radio Wave 

Radio 1

Soutěže

ČRo 3 – Vltava 

Radio Wave 

Radio 1

Metropolis

Bibliografie

Kultura: Kouzlo modelů. Moje psychologie,  

29. 12. 2015, s. 130

Lenka Lindaurová: Tipy: Model Galerie 

Rudolfinum. Xantypa, 30. 12. 2014, s. 109

Václav Hnátek: Modely sahají od kutilské 

rakety Saturn až k věrné kopii Oválné 

pracovny. MF DNES, 27. 1. 2015, s. 10

Hravé modely zhmotňují imaginární představy. 

Pražský deník, 29. 1. 2015, s. titulní strana

Rudolfinum hostí netradiční výstavu.  

Pražský deník, 29. 1. 2015, s. 08

(ČTK): Výstava Model. Novinka v Galerii 

Rudolfinum. MF DNES, 29. 1. 3015, s. 02

Model v Rudolfinu. Právo – Víkend,  

30. 1. 2015, s. 30

Petra Lemmonier: Modelové situace 

v Rudolfinu loví představy spící pod špičkou 

ledovce. Kulturissimo.cz, 30. 1. 2015

Lenka Lindaurová: Galerie Rudolfinum: Když 

modely zastíní umění. Ihned.cz, 5. 2. 2015

Filip Šenk: Modelářský kroužek pokročilých. 

Lidové noviny, 6. 2. 2015, s. 9

Tipy: Modelářství. Art and Antiques,  

6. 2. 2015, s. 80

Filip Šenk: Nejsem líný narcista. Rozhovor s Antony 

Gormleym. Lidové noviny, 5. 3. 2015, s. 9

Martina Buláková: Co spojuje evropské sochaře 

současnosti v Rudolfinu. Protišedi.cz, 6. 3. 2015

Martina Buláková: Holandský výtvarník Edwin 

Zwakman: Přemýšlejme, v čem to žijeme. 

Protišedi.cz, 9. 3. 2015

Lucie Jandová: Britský sochař Antony Gormley: 

Náš potenciál pramení z temnoty.  

Právo – Salon, 12. 3. 2015, s. 2 a 5

Jan H. Vitvar: Co je to za model? Respekt 

12/2015, 16. 3. 2015, s. 56–57

Petra Skřiváčková: Svébytné modely v Galerii 

Rudolfinum. Artalk.cz, 27. 3. 2015

Veronika Wolf: Gormley v Praze. Art and 

Antiques, 04/2015, s. 44–45

Radek Wohlmuth: Modulace modelu. Model  

v Galerii Rudolfinum. Art and Antiques, 

04/2015, s. 75–77

Anna Remešová: Co je to Model? Flash Art  

CZ/SK, April–June 2015, s. 11–12

Yvona Ferencová: Pavla Sceranková. Pohyb 

v meziprostoru. Flash Art CZ/SK, April–June 

2015, s. 24–27

Petr Veselý 

Anděl, stín

Plnění v rámci mediálního partnerství

Radio 1

soutěž o vstupenky

anonce na výstavu, mainpage 

telefonická pozvánka na výstavu v rubrice 

Kulturní servis

uveřejnění banneru na webu (počet  

impresí: 20 000)

tipy na výstavu v rubrice Kulturní servis

uveřejnění traileru k výstavě

Art and Antiques

inzerce

anonce na výstavu, tištěná verze

anonce na výstavu, web 

recenze výstavy, tištěná verze

uveřejnění banneru na webu+fcb  

(počet impresí: 5 000)

ArtMap

tip na výstavu 

banner, ArtMap (počet impresí: 10 000)

Newsletter, info o výstavě a doprovodných 

programech 

uveřejnění traileru k výstavě na sociálních sítích



21

Televize

Česká televize, 29. 4. 2015

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/

kultura/309424-andele-a-stiny-petra-

veseleho-se-v-rudolfinu-prilis-neveseli/

Rozhlas

ČRo

tipy na výstavu v rámci kulturního přehledu, 

stanice: Radiožurnál, Čro 6, Vltava, Radio Wave, 

Regina  

Vltava, Pozvánky na výstavu a anonce 

doprovodných programů v Mozaice a Spektru

Vltava, Mozaika, soutěž o vstupenky na 

výstavu 

Kulturní a výstavní přehledy 

Art and Antiques, Listing – 04/2015, 05/2015

ArtMap – 05–06/2015, 07–08/2015

Ateliér – květen–červenec 2015

The Art Newspaper – The Year Ahead 2015

Kunstquartal – 2/2015, 3/2015

Co, Kdy v Praze – duben–červenec 2015

Česká kultura – duben–červenec 2015 

Metropolis – duben–červenec 2015

Pražské galerie – květen–červen 2015, 

červenec–srpen 2015

Prague Galleries – May–June 2015,  

July–August 2015

Pražský přehled kulturních pořadů  

(PIS) – 05/2015, 06/2015, 07/2015

Vltava, čtvrtletník posluchačů – 2/2015

Inzerce

Art and Antiques, 04/2015, duben 2015,  

3. s. obálky

Bannery

Art and Antiques

ArtMap

Artalk

Radio1

Soutěže

Radio1

ČRo Vltava

Bibliografie

ČTK: Brněnský malíř Petr Veselý na výstavě 

v Rudolfinu zjišťuje možnosti malby. Ihned.cz, 

29. 4. 2015

ČTK: V Rudolfinu vystavuje brněnský  

malíř Petr Veselý. České noviny.cz,  

29. 4. 2015

ČTK: Své obrazy vystavuje v Rudolfinu 

brněnský malíř Petr Veselý. Blesk.cz,  

29. 4. 2015

Eva Krejčová: Petr Veselý své obrazy pečlivě 

selektuje. Mepass, č. 13, 7. 5.–20. 5. 2015, s. 32

Veselý v Rudolfinu. Art and Antiques,  

05/2015, s. 82

Kulturissimo, 4. 5. 2015

http://kulturissimo.cz/index.php?petr-

vesely-andel-stin-mala-galerie-rudolfina-

recenze&detail=2946

Kaliopi Chamonikola: Anděl, Stín – Petr Veselý 

v Galerii Rudolfinum. Art and Antiques, 

06/2015, 5. 6. 2015, s. 70

Silvie Šeborová: Rozhovor s Petrem Nedomou 

– Domácí produkce se točí v kruhu. Artalk.cz, 

25. 6. 2015

Filip Šenk: Jak se dívat na plechové dveře. 

Lidové noviny, 8. 7. 2015, s. 9

Karolina Ketmanová: Příliš málo Veselého. 

Artalk.cz, 10. 7. 2015

Roger Hiorns

Plnění v rámci mediálního partnerství

Radio 1

50 spotů k výstavě (30 sekund)

soutěž o vstupenky

anonce na výstavu, mainpage 

telefonická pozvánka na výstavu v rubrice 

Kulturní servis

uveřejnění banneru na webu (počet  

impresí: 20 000)

tipy na výstavu v rubrice Kulturní servis

uveřejnění traileru k výstavě

Lidové noviny

recenze výstavy, rozhovor

2× inzerce, 1/4 strany, barva

Art and Antiques

inzerce, celostrana

anonce na výstavu, tištěná verze

anonce na výstavu, web 

recenze výstavy, tištěná verze

uveřejnění banneru na webu+fcb / počet 

impresí: (5 000)

ArtMap

tištěná inzerce, ArtMap, barva, 93×73 mm

tip na výstavu 

banner, ArtMap (počet impresí: 10 000)

Newsletter, info o výstavě  

a doprovodných programech

uveřejnění traileru k výstavě na  

sociálních sítích

Kulturissimo

Recenze výstavy

Uveřejnění banneru

Uveřejnění doprovodného programu

Soutěž o vstupenky a katalog

Uveřejnění traileru k výstavě

Pozvánka na výstavu

Kulturní a výstavní přehledy

ArtMap – květen–srpen 2015

Artforum.com – Future Listings

Art and Antiques – 05/2015, 06/2015

Ateliér – květen–srpen 2015

The Art Newspaper – The Year Ahead 2015

Catalogue – February–July 2015

Frieze – Listing: May 2015, June 2015

Kunstquartal – 3/2015

Co, Kdy v Praze – květen–srpen 2015

Česká kultura – květen–srpen 2015 

Metropolis – květen–srpen 2015

Pražské galerie – květen–červen 2015, 

Červenec–srpen 2015

Prague Galleries – May–June 2015,  

July–August 2015

The Prague Post (Night & Day) 

Pražský přehled kulturních pořadů  

(PIS) 05/2015, 06/2015, 07/2015

Vltava, čtvrtletník posluchačů – 2/2015

Tištěná inzerce

Art and Antiques, 02/2015,  

zadní strana obálky

ArtMap

Art Review, May 215, s. 76

Lidové noviny

Metropolis únor 2014, No. 473, s. 3

Banner

Aerofilms.cz

Artalk.cz

Lidovky.cz

ČRo 3 – Vltava 

Radio Wave 

Radio 1

Soutěže

ČRo 3 – Vltava 

Radio Wave 

Radio 1

Metropolis

Video

http://kultura.zpravy.idnes.cz/

naha-vystava-c9l-/vytvarne-umeni.

aspx?c=A150730_184736_ 

filmvideo_spm

TV

Česká televize

ČT24, Roger Hiorns chrlí s nahými muži 

v Rudolfinu pěnu. Česká televize, 27. 5. 2015

Rozhlas

ČRo3-Vltava

Posvátné, institucionální, industriální, sexuální, 

rituální, biologické, nemocné… Karel Oujezdský 

v rozhovoru s Petrem Nedomou. Mozaika,  

28. 5. 2015

Radio cs/es

Los hombres desnudos de Roger Hiorns toman 

la Galería Rudolfinum. 29. 5. 2015, 17:55



22

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 Bibliografie

Mladý Angličan v Rudolfinu. Malování, kreslení.

cz, 20. 4. 2015

ČTK: Rudolfinum vystavuje objekty a nahé muže 

Rogera Hiornse. Českénoviny.cz, 27. 5. 2015

ČTK: Rudolfinum vystavuje objekty a nahé 

muže Rogera Hiornse. Blesk.cz, 27. 5. 2015

ČTK: Umělec drtí motory a s nimi ukazuje nahé 

muže. MF DNES, 28. 5. 2015, s. 2

Richard Koníček: Roger Hiorns aneb nazí na 

svět přicházíme, nazí ho opouštíme, ale hmota 

tu zůstává dál. Kulturaok-eu.cz, 29. 5. 2015

Výstava: Nazí chlápci, industriál a pěna. Tak 

vypadá očekávaná expozice Rogera Hiornse 

v Rudolfinu. Koule.cz, 30. 5. 2015

Lenka Lindaurová: Hiorns v Rudolfinu 

vystavuje nahého muže na motoru i pěnu ze 

součástek. Ihned.cz, 31. 5. 2015

Vojtěch Poláček: Roger Hiorns – Umělecky,  

ale i marketingově promyšlená díla.  

Kulturissimo.cz, 1. 6. 2015

Lenka Lindaurová: Exkluzivní smetiště.  

Galerie Rudolfinum vystavuje instalace 

Rogera Hiornse. Na motoru tu sedí nahý muž 

a vyřazené součástky chrlí pěnu. Hospodářské 

noviny, 1. 6. 2015, s. 16

Jan H. Vitvar: Výstavy Obrazy Grafiky Instalace 

Profily. Respekt, 1. 6. 2015, s. 36

Vojtěch Poláček: Roger Hiorns – Umělecky, ale 

i marketingově promyšlená díla.  

Kulturissimo.cz, 1. 6. 2015

Ondrej Krynek: Roger Hiorns vystavil v Praze 

stroje s nahými muži. Designmagazín.cz,  

2. 6. 2015

Adam Bager: Emperor’s New Clothes?  

Roger Hiorns at the Galerie Rudolfinum. 

Adambager.wordpress.com, 2. 6. 2015

Los hombres desnudos de Roger Hiorns toman 

la Galería Rudolfinum.  

Modmoisellealex.weebly.com, 2. 6. 2015

Top5 týdne: 3/ Roger Hiorns v Rudolfinu 

a Václav Stratil v MG. Artalk.cz, 2. 6. 2015

Desirée Leriprecht: Nichts für Schöngeister. 

Pragerzeitung.cz, 3. 6. 2015

Tipy. Art and Antiques, 5. 6. 2015, s. 16

Filip Šenk: Mládí, stroje a senzacechtivost. 

Lidové noviny, 7. 6. 2015, s. 9

Roger Hiorns at Rudolfinum Gallery.  

E15 Weekly, 8. 6. 2015, s. 16

Gabriela Velcová: Roger Hiorns si hraje na 

enfant terrible. E15, 10. 6. 2015, s. 15

Jana Polomová: Odvrácená strana pokroku. 

Moderní byt, 11. 6. 2015, s. 138

Veronika Bartošová: Co nám chce umělec 

Roger Hiorns říci holými penisy, tekoucím 

spermatem a rozmělněným mozkem krávy? 

Překvapivě mnoho! Lui magazine.cz,  

22. 6. 2015

Richard: Roger Hiorns at Gallery Rudolfinum. 

Prestigepraguetours.com, 23. 6. 2015

Lucie Jandová: Nahá těla v Rudolfinu. Právo, 

11. 7. 2015, s. 28

Johanka Lomová: Roger Hiorns.  

Art and Antiques, 13. 7. 2015, s. 62–64

Jan Kratochvíl: Všechno je o tom, co umělec 

nabídne. Rozhovor s Rogerem Hiornsem. 

Artalk.cz, 22. 7. 2015

Spa, nov: Provokatér vystavuje živé naháče, ale 

taky pěnu a prach. Idnes.cz, 31. 7. 2015

Michal Novotný: Já to vím lépe. Artalk.cz,  

3. 8. 2015

Marek Gregor: V prach se obrátíme… vysvětluje 

jednu ze svých instalací v Rudolfinu  

Roger Hiorns. Reflex, 31–15, s. 54–55

Spa, nov: Provokatér vystavuje živé naháče, ale 

taky prach. Idnes.cz, 31. 7. 2015

Dave Park: Live Nude Models at Rudolfinum. 

Expats.cz, 3. 8. 2015

Flaesh

Plnění v rámci mediálního partnerství

Radio 1

50 spotů k výstavě (30 sekund)

soutěž o vstupenky

anonce na výstavu, mainpage 

telefonická pozvánka na výstavu v rubrice 

Kulturní servis

uveřejnění banneru na webu (počet  

impresí: 20 000)

tipy na výstavu v rubrice Kulturní servis

uveřejnění traileru k výstavě

Radio Wave

zařazení do kulturního servisu ve vysílání

moderátorské ohlášky

recenze výstavy

soutěže o vstupenky

Lidové noviny

recenze výstavy, rozhovor

2× inzerce, 1/4 strany, barva

Art and Antiques

inzerce, celostrana

anonce na výstavu, tištěná verze

anonce na výstavu, web 

recenze výstavy, tištěná verze

uveřejnění banneru na webu+fcb / počet 

impresí: (5 000)

ArtMap

tištěná inzerce, ArtMap, barva, 93×73 mm

tip na výstavu 

banner, ArtMap (počet impresí: 10 000)

Newsletter, info o výstavě a doprovodných 

programech

uveřejnění traileru k výstavě na sociálních 

sítích

Kulturissimo

recenze výstavy

uveřejnění banneru

uveřejnění doprovodného programu

soutěž o vstupenky a katalog

uveřejnění traileru k výstavě

pozvánka na výstavu

Artalk 

recenze výstavy

Fotoreport 

tisková zpráva

vernisáž v top5 doporučení

pozvánky na doprovodné akce

Tištěná inzerce

Art and Antiques, 02/2015, zadní strana 

obálky

ArtMap – obálka

ArtReview, May 215, s. 76

Lidové noviny

Pragmoon září/říjen 2015, str. 27

Banner

Aerofilms.cz

Artalk.cz

Lidovky.cz

Radio Wave 

Radio 1

Soutěže

Radio Wave 

Radio 1

Metropolis

Spot k výstavě

https://www.youtube.com/user/

GalerieRudolfinum

https://www.youtube.com/

watch?v=Ouuna5eRqVc

http://www.supertelevisor.com/ver/

EVfcIET8yJw

TV

Artyčok TV

artycok.tv/lang/cs-cz/28804/Flaesh

Česká televize

ČT24

30. 9. 2015, Pět žen v Rudolfinu klade otázky 

na tělo.

Rozhlas

Radio Wave

23. 10. 2015, 13.20, Lidské tělo v tvorbě 

slavných umělkyň na výstavě v Rudolfinu.

Radio 1

5. 11. 2015, 18.40, Rozhovor s Petrem 

Nedomou o výstavě Flaesh

1. 12. 2015, Flaesh v Galerii Rudolfinum

Kulturní a výstavní přehledy

ArtMap – říjen–prosinec 2015



23

Artforum.com – Future Listings

Art and Antiques – 11/2015, 12/2015

Ateliér – říjen–prosinec 2015

The Art Newspaper – The Year Ahead 2015

Catalogue – February–July 2015

Frieze – Listing: May 2015, June 2015

Kunstquartal – 4/2015, 1/2016

Co, Kdy v Praze – říjen–prosinec 2015

Česká kultura – říjen-prosinec 2015 

Pražské galerie – září–říjen 2015,  

Listopad–prosinec 2015

Prague Galleries – September–October 2015, 

November–Dezember 2015

Pražský přehled kulturních pořadů  

(PIS) 10/2015, 11/2015, 12/2015

Vltava, čtvrtletník posluchačů – 4/2015

Tištěná inzerce

Art and Antiques, listopad 2015, 11/2015, s. 39

ArtMap, 01/11–31/12 2015, obálka

Lidové noviny, 21. 12. 2015, s. 9

PragMoon, září/listopad 2015, s. 27

Bibliografie

Flaesh. Review 9–10/2015, CSA, s. 10

Václav Hnátek: Flaesh. City Life, 25. 9. 2015, s. 14

Pět slavných umělkyň představuje v Rudolfinu 

své zpracování těla. Blesk.cz, 30. 9. 2015

Tělo v centru pozornosti. Pět slavných umělkyň 

představuje svá díla v Rudolfinu. Metro.cz,  

30. 9. 2015

Pět žen v Rudolfinu klade otázky na tělo.  

ČT24.cz, 30. 9. 2015

Rudolfinum. Flaesh. Luxury Guide,  

podzim 2015, s. 28

ČTK: Pět umělkyň představuje v Rudolfinu své 

pojetí těla. MF DNES, 1. 10. 2015, s. 16

Thea: Flaesh. Růžové brýle.cz, 1. 10. 2015

Flaesh je výstavou, která balancuje na hraně 

nevkusu. Kulturní novinky, 6. 10. 2015

Melanie Nolte: Kein Bild von einem Mann. 

Prager Zeitung, 7. 10. 2015

Eva Koulová: Ženské tělo zujme metafyzikou 

i vtipem. Mepass.cz, 8. 10. 2015

Lenka Lindaurová: Bourgeoisová, Eminová 

a spol. V Rudolfinu se na ženské tělo dívají 

ženy. Ihned.cz, 8. 10. 2015

Lenka Lindaurová: V Rudolfinu se na ženské 

tělo dívají ženy. Hospodářské noviny, 8. 10. 

2015, s. 16

Tereza Škoulová: Flaesh: křehké a nesmrtelné 

ženské umění. Kulturissimo.cz, 9. 10. 2015

Radek Wohlmuth: Flaesh. K výstavě v Galerii 

Rudolfinum. Art and Antiques, 13. 10. 2015, s. 10

Jan Skřivánek: Od nevidím do nevidím. Art and 

Antiques, 13. 10. 2015, s. 01

Filip Šenk: Ženská těla v Rudolfinu. Lidové 

noviny, 16. 10. 2015, s. 8

Klára Čikařová: Ženské tělo očima pěti dam. 

Týden, 19. 10. 2015, s. 80–81

Jan H. Vitvar: Zbytky tělesnosti. Respekt,  

19. 10. 2015, s. 62

Gabriela Velcová: Ženské tělo pohledem pěti 

osobitých žen. E15, 20. 10. 2015, s. 15

Kateřina Nechvílová: Výstava Flaesh – kam 

kráčí lidské tělo v současném umění?  

Literarky.cz, 23. 10. 2015

Peter Kováč: Flaesh může nadchnout i popudit. 

Právo, 27. 10. 2015, s. 14

Výstava. Současné figury. ELLE, listopad 2015, 

s. 70

Jiří Ptáček. Ženské tělo. Nový prostor,  

listopad 2015, s. 29

Zuzana Štefková: Záblesk těla v ideologických 

bažinách. Ateliér 21–22, 5. 11. 2015, s. 1

Filip Šenk: Děláme, jako kdyby se nás smrt 

netýkala. Rozhovor s Berlindou De Bruyckere. 

Lidové noviny, 28. 11. 2015, s. V 23

Barbora Ropková: Flaesh. Figura v současném 

umění. Flash Art VIII,  

Dezember 2015–February 2016, No 38,  

s. 34–35

Louise Bourgeois: Vyklenutá postava.  

K výstavě Flaesh. Právo – Salon, 10. 12. 2015, 

s. S5

Berlinde De Bruyckere: Vnímám krásu uvnitř. 

Rozhovor Terezy Jindrové. Artalk.cz,  

23. 12. 2015

Martina Raclavská: Flaesh. Pohádka 

o tělesnosti. Artalk.cz, 16. 12. 2015

Měření návštěvnosti webu

Model

Návštěvy: 27 162 

Petr Veselý

Anděl, stín

Návštěvy: 21 604 

Roger Hiorns

Návštěvy: 20 990 

Flaesh

Návštěvy: 29 074 



24

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5



25

III

Výstavy Galerie  
Rudolfinum 2016

Jiří Černický: Divoký sny
27. 1.– 10. 4. 2016
Kurátor: David Korecký
velká galerie

Taryn Simon
27. 4.– 10. 7. 2016 
Kurátor: Michal Nanoru
velká galerie

Loni v Marienbadu
8. 9.– 27. 11. 2016
Kurátor: Christoph Grunenberg, Petr Nedoma 
velká galerie

Juergen Teller
15. 12. 2016–26. 3. 2017
Kurátor: Rein Wolfs, Petr Nedoma
velká galerie



26

Zp
rá

va
 o

 č
in

no
st

i 
G

al
er

ie
 R

ud
ol

fin
um

 
v 

ro
ce

 2
01

5 Personalie

ředitel galerie – Petr Nedoma
asistent – Šárka Komedová
editor – Zuzana Kosařová
edukace a doprovodné programy – Ondřej Horák
finance a provoz – Lenka Hachlincová
produkce výstav – David Korecký
propagace – Martina Freitagová



Zpráva o činnosti 

Galerie Rudolfinum v roce 2015

Editor / Zuzana Kosařová, Šárka Komedová

Grafický design / Michal Smejkal, Symbiont

Galerie Rudolfinum

Alšovo nábřeží 12

110 01 Praha 1

galerie@rudolfinum.org

www.galerierudolfinum.cz




